Распоряжение Правительства РФ от
30.03.2022 N 660-р

<О внесении изменений в распоряжение
Правительства РФ от 12.10.2019 N 2406-р>

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 24.07.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 марта 2022 г. N 660-р

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение Правительства
Российской Федерации от 12 октября 2019 г. N 2406-р (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2019, N 42, ст. 5979; 2020, N 42, ст. 6692; N 48, ст. 7813; 2022, N 1, ст. 277).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены
распоряжением Правительства

Российской Федерации
от 30 марта 2022 г. N 660-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 12 ОКТЯБРЯ 2019 Г. N 2406-Р

В приложении N 1 к указанному распоряжению позицию, касающуюся J05AX, изложить в
следующей редакции:

"J05AX прочие
противовирусные
препараты

булевиртид лиофилизат для приготовления
раствора для подкожного
введения

гразопревир +
элбасвир

таблетки, покрытые пленочной
оболочкой

долутегравир таблетки, покрытые пленочной
оболочкой

имидазолилэ
танамид
пентандиовой
кислоты

капсулы

кагоцел таблетки

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.07.2023

Распоряжение Правительства РФ от 30.03.2022 N 660-р
<О внесении изменений в распоряжение Правительства
РФ от 12.10.2019 ...

http://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=404731&amp;date=24.07.2023
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=404731&amp;date=24.07.2023&amp;dst=877&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

маравирок таблетки, покрытые пленочной
оболочкой

молнупиравир капсулы

ралтегравир таблетки жевательные;
таблетки, покрытые пленочной
оболочкой

ремдесивир концентрат для приготовления
раствора для инфузий;
лиофилизат для приготовления
концентрата для приготовления
раствора для инфузий

умифеновир капсулы;
таблетки, покрытые пленочной
оболочкой

фавипиравир таблетки, покрытые пленочной
оболочкой;
порошок для приготовления
концентрата для приготовления
раствора для инфузий;
концентрат для приготовления
раствора для инфузий;
лиофилизат для приготовления
концентрата для приготовления
раствора для инфузий".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.07.2023

Распоряжение Правительства РФ от 30.03.2022 N 660-р
<О внесении изменений в распоряжение Правительства
РФ от 12.10.2019 ...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Изменения, которые вносятся в распоряжение Правительства Российской Федерации от 12 октября 2019 г. N 2406-р